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Protokół Nr 0012.04.59.2023
Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego

Rady Miasta Kalisza z posiedzenia,
które odbyło się w dniu 24 marca 2023 roku.

***************************************************************************
Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

***************************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Kaliszu oraz informacja

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Kalisza za rok 2022.

4. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa

publicznego miasta Kalisza w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

5. Sprawozdanie z realizacji zadań Straży Miejskiej Kalisza w roku 2022.

6. Sprawozdanie z działalności  Komisji  Bezpieczeństwa i  Porządku wspólnej dla Miasta

Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2022 rok. 

7. Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna w Kaliszu.

8. Projekt uchwały w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2024 rok. 

9. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie miasta Kalisza.

10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasięgu nazwy ulicy - Szlak Bursztynowy.

11. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw dla rond na terenie miasta Kalisza.

12. Projekt  uchwały  w  sprawie  niewyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie

w budżecie Kalisza na 2024 rok środków stanowiących fundusz sołecki. 

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza

na lata 2023-2043.

15. Zaopiniowanie kandydatur do corocznych nagród za wyróżniającą postawę w działaniach

ratowniczych prowadzonych w ramach ochrony przeciwpożarowej.

16. Korespondencja:

 Pismo OSP Dobrzec w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;



 Pismo OSP Kalisz-Lis w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;

 Pismo OSP Kalisz-Sulisławice w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;

 Pismo Komendanta Miejskiego PSP Kalisz w sprawie zgłoszenia kandydatur do nagród;

 Pismo  WGM.253.0001.2022.DA,  D2023.03.00703  z  dnia  7.03.2023  r.  w  sprawie

dokumentacji dotyczącej szkód poniesionych w związku z odłamaniem konaru drzewa

na Plantach Miejskich;

 Uchwała  Nr  SO  -  2/0951/317/2023  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Poznaniu  z  dnia  7  marca  2023  roku  w  sprawie  wydania  opinii

o możliwości wykupu planowanych do wyemitowania obligacji;

 Pismo członka Rady Osiedla Chmielnik w sprawie rezygnacji z funkcji sekretarza;

 Pismo WGK.665.0017.2022,  D2023.03.02886 z dnia  24.03.2023 r.  w sprawie zdjęcia

z porządku obrad projektu uchwały.

17. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

18. Zamknięcie posiedzenia.

***************************************************************************

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Przewodniczący  Komisji,  pan  Zbigniew  Włodarek,  który

powitał wszystkich obecnych.

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad.

W związku z wpłynięciem w dniu dzisiejszym pisma Prezydenta Miasta Kalisza z prośbą

o zdjęcie z porządku  obrad projektu uchwały w sprawie  nadania nazw dla rond na terenie

miasta  Kalisza  radni  przystąpili  do  głosowania  w  powyższej  sprawie:  6  głosów  za

(6 obecnych).

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie zatwierdzenia porządku obrad: 6 głosów za

(6 obecnych).

Ad.3.  Sprawozdanie  z  działalności  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Kaliszu  oraz

informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Kalisza za rok

2022.

Sprawozdanie  podsumował  pan  Witold  Goździelewski,  zastępca  Komendanta  Miejskiego

Policji w Kaliszu.

W związku z brakiem uwag i pytań komisja przyjęła do wiadomości ww. sprawozdanie.



Ad.4.  Informacja  Komendanta  Miejskiego  Państwowej  Straży  Pożarnej  o  stanie

bezpieczeństwa publicznego miasta Kalisza w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Informację  omówił  pan  Tomasz  Polak,  Komendant  Miejski  Państwowej  Straży  Pożarnej

w Kaliszu.

Radny Roman Piotrowski spytał o koszty rozbudowy obiektu przy ul. Częstochowskiej. Pan

Komendant odpowiedział, że obecnie zabezpieczona jest kwota 4,5 mln zł w ramach środków

z  programu  modernizacji  służb,  ale  już  wiadomo,  że  nie  jest  ona  wystarczająca

i złożony zostanie wniosek o kolejne dofinansowanie. Dodał również, że rozmawiał wstępnie

z Prezydentem sygnalizując, że konieczne będzie przygotowanie dokumentacji projektowej

nowego budynku i zabezpieczenie dodatkowych środków.

W związku z brakiem uwag komisja przyjęła do wiadomości ww. informację.

Ad.5. Sprawozdanie z realizacji zadań Straży Miejskiej Kalisza w roku 2022.

Sprawozdanie  omówił  pan  Mateusz  Suliga,  Komendant  Straży  Miejskiej  Kalisza.

Poinformował,  że  w  zeszłym  roku  dokonane  zostały  zmiany  organizacyjne  w  Wydziale

Prewencji  i  utworzono  referat  dyżurów,  do  którego  powołano  ośmiu  strażników.  Referat

pracuje w systemie 12-godzinnym, co gwarantuje całodobową obsługę telefonu alarmowego,

obsługę monitoringu oraz zarządzanie służbami patrolowymi. Do referatu dyżurnych został

przyłączony również zespół do spraw wykroczeń. W poprzednim roku powołano także zespół

do  spraw  profilaktyki  i  promocji  oraz  zespół  ekopatrolu.  Pan  Komendant  przedstawił

statystyki  dotyczące wszystkich działań prowadzonych w ramach funkcjonowania referatu.

Wspomniał  także,  że  w  przeprowadzono  nabór  na  cztery  stanowiska,  jednak  ostatecznie

przyjętych  zostało  dwóch strażników.  Łącznie  w 2022 roku Straż Miejska zatrudniała  35

strażników, z których 24 pracowało w terenie.

Radny Piotr Mroziński spytał w jakim stanie technicznym jest obecnie monitoring miejski.

Pan  Komendant  poinformował,  że  na  chwilę  obecną  funkcjonują  33  kamery  obrotowe

i 13 stacjonarnych, a także 3 kamery mobilne.

Pan  Janusz  Sibiński  dodał,  że  na  modernizację  systemu  monitoringu  zabezpieczono

w budżecie  miasta  kwotę  z  dodatkowego  funduszu  ze  sprzedaży  napojów alkoholowych

o pojemności do 300 ml w wysokości 600 000 zł. 

Pani  Dagmara  Pokorska, zastępca  naczelnika  Wydziału Rozbudowy  Miasta  nadmieniła,

że  jako  wydział,  w  ramach  ścisłej  współpracy  ze  Strażą  Miejską  są  już  na  ukończeniu

przygotowania opisu przedmiotu zamówienia i niebawem uruchomiona zostanie procedura

przetargowa.



Radny Piotr Mroziński spytał o plany działań ekopatrolu pod kątem zwierząt.

Pan  Komendant  odpowiedział,  że  zwierzęta  to  dość  szeroki  temat,  zaczynając  od

niewłaściwego sprawowania opieki nad zwierzętami przez właścicieli, a kończąc na znęcaniu

się  i  trzymaniu  zwierząt  w  skrajnych  warunkach.  Poinformował,  że  ten  temat  nie  jest

bagatelizowany i jak tylko pojawia się sygnał, kierowany jest patrol na interwencję.

Radna Karolina Sadowska wspomniała, że w ramach Budżetu Obywatelskiego miały zostać

zakupione fotopułapki i spytała na jakim etapie jest obecnie realizacja tego zadania.

Pan Suliga  odpowiedział,  że  to  zadanie  zostało  przekazane  do realizacji  Straży Miejskiej

i w ciągu miesiąca fotopułapki powinny już zostać zakupione.

W  związku  z  brakiem  kolejnych  pytań  i  uwag  komisja  przyjęła  do  wiadomości

w/w sprawozdanie.

Ad.6.  Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa i  Porządku wspólnej  dla

Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2022 rok. 

Sprawozdanie  omówił  pan  Janusz  Sibiński,  zastępca  naczelnika  Wydziału  Spraw

Społecznych i Mieszkaniowych.

W związku z brakiem uwag komisja przyjęła do wiadomości ww. sprawozdanie.

Ad.7. Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna w Kaliszu.

Stan  sanitarny  i  sytuację  epidemiologiczną  omówił  pan  Marek  Stodolny,  Powiatowy

Inspektor Sanitarny w Kaliszu. Poinformował, że w 2022 roku wszystkie kontrole i działania

związane z promocją zdrowia odbywały się już normalnie, stacjonarnie i wszystkie zaległości

z okresu pandemicznego zostały nadrobione. Dodał, że cały czas przeprowadzane są wywiady

epidemiologiczne oraz zachęcanie do szczepień zarówno na covid, jak również do szczepienia

dzieci zgodnie z kalendarzem szczepień. Do wymienionych szczepień zachęcane są również

osoby,  które  przybyły  do  Polski  z  Ukrainy.  Dodał  również,  że  zachęca  się  również

ukraińskich rodziców do szczepienia dzieci, ponieważ chociaż kalendarz szczepień dzieci na

Ukrainie  jest  taki  sam jak  w  Polsce,  to  niestety  wyszczepialność  jest  niższa.  Nadmienił,

że do pracy w Inspekcji Sanitarnej wytypowane są już dwie osoby z Ukrainy i ma nadzieję,

że wkrótce uda się uruchomić program unijny i je zatrudnić. Jedna z tych osób zatrudniona

będzie w laboratorium, a druga, która jest z wykształcenia pielęgniarką epidemiologiczną,

ma zająć się kontaktami z rodzicami ukraińskimi, ponieważ zauważono, że są jakieś obawy

z ich strony, być może ze względu na barierę językową. Pan Stodolny wspomniał również



o bardzo aktywnych i potrzebnych programach profilaktycznych prowadzonych na bieżąco

już w pełnym zakresie oraz przedstawił statystyki dotyczące udziału w tych programach.

W związku z brakiem uwag komisja przyjęła do wiadomości powyższą informację.

Ad.8. Projekt uchwały w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2024 rok. 

Projekt uchwały omówiła pani Dagmara Pokorska, zastępca naczelnika Wydziału Rozbudowy

Miasta. Nadmieniła,  że znaczącą zmianą jest  wysokość kwoty przeznaczonej  na realizację

Budżetu Obywatelskiego, która wynosi w tym roku 4 200 000,00 zł. 

Radny Roman Piotrowski spytał o nadzór nad zrealizowanymi zadaniami takimi jak np. park

linowy w Parku Miejskim. 

Pani  Pokorska  odpowiedziała,  że  to  zadanie  nadzorował  Ośrodek  Sportu,  Rehabilitacji

i Rekreacji i w tym przypadku wyłoniona została firma, która pokrywa koszty utrzymania,

dba o bezpieczeństwo i biletuje wstęp do parku. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania: 7 głosów za (7 obecnych).

Ad.9. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie miasta

Kalisza.

Projekt uchwały omówił  pan Michał  Marczak,  naczelnik Wydziału  Geodezji  i  Kartografii

wyjaśniając, że chodzi tu o nadanie nazwy „Sławomira Czerwińskiego” drodze wewnętrznej,

która  powstała  w  wyniku  podziału  nieruchomości  na  działki  budowlane

i  położona  jest  na  terenie  Osiedla  Chmielnik.  Poinformował,  że  wskazaną  nazwę

zaproponowała Rada Osiedla Chmielnik.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania: 7 głosów za (7 obecnych).

Ad.10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasięgu nazwy ulicy - Szlak Bursztynowy.

Projekt uchwały omówił pan Michał Marczak, naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania: 7 głosów za (7 obecnych).

Ad.11. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw dla rond na terenie miasta Kalisza.

Punkt zdjęty z porządku obrad.

Ad.12. Projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie

Kalisza na 2024 rok środków stanowiących fundusz sołecki. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania: 7 głosów za (7 obecnych).



Ad.13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza, odczytując wniosek

dotyczący  merytorycznej  Komisji.  Nadmieniła,  że  w  związku  z  błędem  powstałym  przy

wprowadzaniu  uchwały  do  programu  Legislator  konieczne  będzie  przegłosowanie

autopoprawki do projektu uchwały.

W związku  z  brakiem uwag  przystąpiono  do  głosowania  nad  autopoprawką  do  projektu

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok: 5 głosów za (5 obecnych).

Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały

budżetowej na 2023 rok wraz z autopoprawką: 5 głosów za (5 obecnych).

Ad.14. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta

Kalisza na lata 2023-2043.

Projekt  uchwały  omówiła  pani  Aneta  Ochocka,  skarbnik  Miasta  Kalisza.  Odczytała  ujęte

w uchwale zadania wieloletnie. 

W związku  z  brakiem uwag  przystąpiono  do  głosowania  nad  autopoprawką  do  projektu

uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  dla  Miasta  Kalisza na  lata

2023-2043: 7 głosów za (7 obecnych).

Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej

Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043 wraz z autopoprawką: 7 głosów

za (7 obecnych).

Ad.15.  Zaopiniowanie  kandydatur  do  corocznych  nagród  za  wyróżniającą  postawę

w działaniach ratowniczych prowadzonych w ramach ochrony przeciwpożarowej.

Głos zabrał pan Dominik Kałużny, naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw

Obronnych wyjaśniając,  że nagrodzonych będzie trzech strażaków z trzech jednostek OSP

włączonych w krajowy system ratowniczo-gaśniczy i dwóch strażaków z Komendy Miejskiej

państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu i jest to kwota po 2 500 zł dla każdego strażaka. 

Głosowanie: 7 głosów za (7 obecnych).

Ad.16. Korespondencja:

 Pismo OSP Dobrzec w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;

Przyjęto do wiadomości.

 Pismo OSP Kalisz-Lis w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;

Przyjęto do wiadomości.



 Pismo OSP Kalisz-Sulisławice w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;

Przyjęto do wiadomości.

 Pismo Komendanta Miejskiego PSP Kalisz w sprawie zgłoszenia kandydatur do nagród;

Przyjęto do wiadomości.

 Pismo  WGM.253.0001.2022.DA,  D2023.03.00703  z  dnia  7.03.2023  r.  w  sprawie

dokumentacji dotyczącej szkód poniesionych w związku z odłamaniem konaru drzewa

na Plantach Miejskich;

Przyjęto do wiadomości.

 Uchwała  Nr  SO  -  2/0951/317/2023  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Poznaniu  z  dnia  7  marca  2023  roku  w  sprawie  wydania  opinii

o możliwości wykupu planowanych do wyemitowania obligacji;

Pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza wyjaśniła, że Regionalna Izba Obrachunkowa

odniosła się do projektu budżetu na 2023 rok, gdzie zaplanowane były przychody z tytułu

emisji obligacji w wysokości 20 mln zł, z których 18 963 800 zł przeznaczone zostanie na

spłatę zobowiązań, a wydana w powyższym zakresie opinia jest pozytywna.

 Pismo członka Rady Osiedla Chmielnik w sprawie rezygnacji z funkcji sekretarza;

Przyjęto do wiadomości.

 Pismo WGK.665.0017.2022,  D2023.03.02886 z dnia  24.03.2023 r.  w sprawie zdjęcia

z porządku obrad projektu uchwały.

Przyjęto do wiadomości.

Ad.17. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Brak.

Ad.18. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Komisji  podziękował  za  udział

i zamknął posiedzenie.

Protokołowała: Przewodniczący
24.03.2023 r. E.Nowak-Radajak/-/       Komisji Prawa, Porządku Publicznego

oraz Samorządu Osiedlowego
        Rady Miasta Kalisza

        /... /
        Zbigniew Włodarek


